



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年1月30日

上場会社名 株式会社 関西アーバン銀行
コード番号 8545 URL <http://www.kansaiurban.co.jp>

上場取引所 東大

代表者 (役職名) 頭取 (氏名) 北 幸二
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 財務企画部長 (氏名) 久保 健
四半期報告書提出予定日 平成24年1月30日 特定取引勘定設置の有無 無 TEL 06-6281-7000
配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	80,087	△9.2	9,702	5.1	6,133	△20.0
23年3月期第3四半期	88,231	17.8	9,228	—	7,674	306.4

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 5,136百万円 (△48.9%) 23年3月期第3四半期 10,071百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	8.34	6.37
23年3月期第3四半期	10.43	7.97

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期第3四半期	4,182,581	144,331	2.7	9.70
23年3月期	4,306,616	143,709	2.6	9.40

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 115,078百万円 23年3月期 114,769百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	108,000	△7.2	10,000	62.2	7,000	32.6	7.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) — 、 除外 一社 (社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期3Q	737,918,913 株	23年3月期	737,918,913 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

24年3月期3Q	2,787,788 株	23年3月期	2,793,615 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	735,131,562 株	23年3月期3Q	735,134,599 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

(配当の状況)

「種類株式の配当の状況」

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たりの配当金の内訳は以下のとおりです。

		1株当たり配当金				
		第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
		円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
第一回甲種優先株式	23年3月期	—	0.00	—	31.50	31.50
	24年3月期	—	0.00	—		
	24年3月期 (予想)				30.71	30.71
第二回甲種優先株式	23年3月期	—	0.00	—	31.50	31.50
	24年3月期	—	0.00	—		
	24年3月期 (予想)				30.71	30.71

(注) 第一回甲種優先株式及び第二回甲種優先株式の配当金は、各々の発行価格に配当年率(6ヵ月 円LIBOR+3.50%)を乗じて算出することとなり、上記1株当たり配当金は配当金額を1株当たりの金額に引き直したものであります。

【参考】指標算式

○ 1株当たり予想当期純利益

予想当期純利益 - 予想優先株式配当金総額

予想期中平均普通株式数 (除く自己株式)

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9

※ （別添資料）平成24年3月期「第3四半期決算短信」補足資料

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

①単体

単体の経営成績は、貸出金利息が減少したこと等により、資金利益が前年同期間比4億21百万円減少したことなどから、国債等債券損益を除いた業務粗利益は前年同期間比2億62百万円減少の527億8百万円となりました。一方、経費（除く臨時処理分・のれん償却）が前年同期間比8億16百万円減少したことにより、コア業務純益は前年同期間比5億53百万円増加の208億34百万円となりました。また、国債等債券損益が前年同期間比31億14百万円減少したことにより、実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前）は前年同期間比25億60百万円減少の213億92百万円となりました。

一般貸倒引当金繰入額を含む与信関係費用は、前年同期間比30億27百万円減少の109億64百万円となりました。

これらの結果、経常利益は前年同期間比77百万円増加し77億98百万円、四半期純利益は、前年同期間比18億37百万円減少の54億50百万円となりました。

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年3月期		平成23年3月期	(参考) 平成23年3月期
	第3四半期	前年同四半期比	第3四半期	
業務粗利益	53,266	△3,377	56,643	74,297
(除く国債等債券損益)	(52,708)	(△262)	(52,970)	(71,122)
資金利益	50,926	△421	51,348	68,614
役員取引等利益	955	324	631	1,009
その他業務利益	1,383	△3,280	4,663	4,673
(うち国債等債券損益)	(558)	(△3,114)	(3,672)	(3,174)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	△31,873	816	△32,689	△44,113
実質業務純益	21,392	△2,560	23,953	30,184
(一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)				
コア業務純益(除く国債等債券損益)	20,834	553	20,280	27,009
のれん償却額	△552	-	△552	△736
一般貸倒引当金繰入額①	2,575	3,628	△1,053	1,950
業務純益	23,415	1,067	22,348	31,398
不良債権処理額②	△13,540	△601	△12,938	△26,363
経常利益	7,798	77	7,720	3,891
四半期(当期)純利益	5,450	△1,837	7,288	4,687
与信関係費用(① + ②)	△10,964	3,027	△13,991	△24,413

(注) 損失又は減益には△を付しております。

②連結

連結の経営成績は、主に単体の経営成績を反映して連結粗利益が前年同期間比 32 億 97 百万円減少の 601 億 89 百万円となりました。また、与信関係費用が前年同期間比 34 億 68 百万円減少の 134 億 27 百万円となったこと等により、経常利益は前年同期間比 4 億 73 百万円増加し 97 億 2 百万円、四半期純利益は前年同期間比 15 億 40 百万円減少の 61 億 33 百万円となりました。

【連結】

(単位：百万円)

	平成 24 年 3 月期		平成 23 年 3 月期	(参考) 平成 23 年 3 月期
	第 3 四半期	前年同四半期比	第 3 四半期	
連結粗利益	60,189	△3,297	63,487	83,241
営業経費	△35,893	223	△36,116	△48,732
与信関係費用	△13,427	3,468	△16,896	△28,108
経常利益	9,702	473	9,228	6,163
四半期(当期)純利益	6,133	△1,540	7,674	5,275

(注) 損失又は減益には△を付しております。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①総資産額、純資産額

当第 3 四半期末における総資産額は、前年度末比 1,240 億円減少し 4 兆 1,825 億円、純資産額は前年度末比 6 億円増加し 1,443 億円となりました。

主要な勘定としましては、預金が前年度末比 496 億円減少の 3 兆 7,210 億円、貸出金が前年度末比 281 億円減少の 3 兆 4,475 億円となりました。

②自己資本比率(国内基準)

連結自己資本比率は 9.70%(前年度末比+0.30 ポイント)、単体自己資本比率は 9.82%(前年度末比+0.29 ポイント)となりました。

③金融再生法開示債権(単体)

金融再生法開示債権残高(単体)は、前年度末比 74 億円増加の 1,183 億円となり、開示債権比率は 3.40%(前年度末比+0.24 ポイント)となりました。

④有価証券の評価損益

その他有価証券評価損益は、前年度末比 19 億円悪化の△58 億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期の経常利益及び四半期純利益は、平成 23 年 11 月 11 日に公表しました平成 24 年 3 月期通期の業績予想対比で概ね予想通りに推移していることから、現時点において業績予想の見直しは行っておりません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

(追加情報)

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日）を適用しております。

なお、「金融商品会計に関する実務指針」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号）に基づき、当第3四半期連結累計期間の「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前第3四半期連結累計期間については遡及処理を行っておりません。

(法人税率の変更等による影響)

「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」（平成23年法律第114号）及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」（平成23年法律第117号）が平成23年12月2日に公布され、平成24年4月1日以後に開始する連結会計年度から法人税率の引下げ及び復興特別法人税の課税が行われることとなりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は従来の40.69%から、平成24年4月1日に開始する連結会計年度から平成26年4月1日に開始する連結会計年度に解消が見込まれる一時差異等については38.01%に、平成27年4月1日に開始する連結会計年度以降に解消が見込まれる一時差異等については35.64%となります。この税率変更により、繰延税金資産は3,763百万円減少し、法人税等調整額は3,758百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
現金預け金	227,877	134,758
コールローン及び買入手形	3,361	2,513
有価証券	473,529	478,054
貸出金	3,475,634	3,447,503
外国為替	5,613	4,326
その他資産	50,943	53,994
有形固定資産	31,564	29,704
無形固定資産	19,394	18,638
繰延税金資産	50,591	48,664
支払承諾見返	14,034	12,858
貸倒引当金	△45,930	△48,435
資産の部合計	4,306,616	4,182,581
負債の部		
預金	3,770,718	3,721,049
譲渡性預金	206,300	128,050
コールマネー及び売渡手形	—	166
借入金	53,522	58,008
外国為替	37	10
社債	72,210	72,200
その他負債	36,440	37,276
賞与引当金	2,080	1,050
退職給付引当金	4,969	4,997
役員退職慰労引当金	452	413
睡眠預金払戻損失引当金	410	501
偶発損失引当金	1,121	1,134
再評価に係る繰延税金負債	607	531
支払承諾	14,034	12,858
負債の部合計	4,162,907	4,038,249
純資産の部		
資本金	47,039	47,039
資本剰余金	66,360	66,360
利益剰余金	4,996	7,328
自己株式	△583	△581
株主資本合計	117,812	120,148
その他有価証券評価差額金	△3,910	△5,871
繰延ヘッジ損益	24	△115
土地再評価差額金	842	916
その他の包括利益累計額合計	△3,043	△5,069
新株予約権	91	94
少数株主持分	28,847	29,159
純資産の部合計	143,709	144,331
負債及び純資産の部合計	4,306,616	4,182,581

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
経常収益	88,231	80,087
資金運用収益	66,442	62,760
(うち貸出金利息)	61,268	58,144
(うち有価証券利息配当金)	3,244	2,897
役務取引等収益	10,012	10,022
その他業務収益	11,065	6,969
その他経常収益	711	333
経常費用	79,002	70,385
資金調達費用	12,876	9,655
(うち預金利息)	9,854	6,371
役務取引等費用	5,037	4,510
その他業務費用	6,118	5,397
営業経費	36,116	35,893
その他経常費用	18,853	14,927
経常利益	9,228	9,702
特別利益	772	110
固定資産処分益	—	110
償却債権取立益	10	—
退職給付制度改定益	761	—
特別損失	442	425
固定資産処分損	17	176
減損損失	1	248
その他の特別損失	423	—
税金等調整前四半期純利益	9,558	9,386
法人税、住民税及び事業税	449	203
法人税等調整額	334	2,015
法人税等合計	783	2,218
少数株主損益調整前四半期純利益	8,775	7,168
少数株主利益	1,100	1,035
四半期純利益	7,674	6,133

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	8,775	7,168
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,544	△1,967
繰延ヘッジ損益	△248	△139
土地再評価差額金	—	75
その他の包括利益合計	1,296	△2,031
四半期包括利益	10,071	5,136
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,973	4,108
少数株主に係る四半期包括利益	1,098	1,028

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)

1 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	60,630	1,101	2,126	63,858
経費 ②	33,944	689	848	35,482
与信関係費用 ③	16,977	83	85	17,146
セグメント利益 ①-②-③	9,708	328	1,192	11,229

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
セグメント利益	11,229
セグメント間取引消去(△)	△30
株式等損(△)益	△950
その他	△1,019
四半期連結損益計算書の経常利益	9,228

(注) 1 株式等損益＝株式等売却益－株式等売却損－株式等償却

2 その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額 △552 百万円が含まれております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

1 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	57,307	1,038	2,058	60,404
経費 ②	33,056	800	889	34,746
与信関係費用 ③	13,348	8	70	13,427
セグメント利益 ①-②-③	10,902	229	1,098	12,230

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利益	金額
セグメント利益	12,230
セグメント間取引消去(△)	27
株式等損(△)益	△594
その他	△1,961
四半期連結損益計算書の経常利益	9,702

(注)1 株式等損益＝株式等売却益－株式等売却損－株式等償却

2 その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額 △552 百万円が含まれております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。

【目次】

1. 損益状況	【連結】	1 ページ
	【単体】	2 ページ
2. 自己資本比率（国内基準）	【連結】	【単体】 3 ページ
3. 金融再生法開示債権	【単体】	3 ページ
4. 有価証券の評価損益	【連結】	【単体】 4 ページ
業績予想計数	【連結】	【単体】 5 ページ
（ご参考）業容推移	【単体】	6 ページ

（注）以下に記載する金額は金額単位未満を切り捨てて表示しております。
また、金額が損失又は減益には△を付しております。

1. 損益状況

【連結】

(金額単位：百万円)

		平成24年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成23年3月期 第3四半期	(参考) 平成23年3月期
連 結 粗 利 益	1	60,189	△3,297	63,487	83,241
資 金 利 益	2	53,105	△460	53,565	71,551
役 務 取 引 等 利 益	3	5,512	536	4,975	6,795
そ の 他 業 務 利 益	4	1,571	△3,374	4,946	4,895
営 業 経 費	5	△35,893	223	△36,116	△48,732
与 信 関 係 費 用	6	△13,427	3,468	△16,896	△28,108
貸 出 金 償 却	7	-	1,995	△1,995	△2,182
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	△15,010	△3,189	△11,820	△25,425
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	2,617	4,404	△1,787	1,799
そ の 他	10	△1,034	258	△1,292	△2,300
償 却 債 権 取 立 益	11	20	20	-	-
株 式 等 関 係 損 益	12	△594	355	△950	△674
そ の 他	13	△592	△296	△295	435
経 常 利 益	14	9,702	473	9,228	6,163
特 別 損 益	15	△315	△645	330	△115
うち償却債権取立益	16	-	△10	10	12
税金等調整前四半期(当期)純利益	17	9,386	△171	9,558	6,047
法人税、住民税及び事業税	18	△203	245	△449	△485
法人税等調整額	19	△2,015	△1,680	△334	1,163
少数株主損益調整前 四半期(当期)純利益	20	7,168	△1,606	8,775	6,725
少数株主利益	21	△1,035	65	△1,100	△1,449
四 半 期 (当 期) 純 利 益	22	6,133	△1,540	7,674	5,275
(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)					
与 信 関 係 費 用 (6)	23	△13,427	3,468	△16,896	△28,108
(連結対象会社数)					
連 結 子 会 社 数	24	10	△2	12	12

【単体】

(金額単位：百万円)

		平成24年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成23年3月期 第3四半期	(参考) 平成23年3月期
業 務 粗 利 益	1	53,266	△3,377	56,643	74,297
(除く国債等債券損益)	2	(52,708)	(△262)	(52,970)	(71,122)
資 金 利 益	3	50,926	△421	51,348	68,614
役 務 取 引 等 利 益	4	955	324	631	1,009
そ の 他 業 務 利 益	5	1,383	△3,280	4,663	4,673
(うち国債等債券損益)	6	(558)	(△3,114)	(3,672)	(3,174)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	7	△31,873	816	△32,689	△44,113
人 件 費	8	△16,407	46	△16,453	△22,407
物 件 費	9	△13,992	691	△14,684	△19,639
税 金	10	△1,473	78	△1,552	△2,065
実 質 業 務 純 益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	11	21,392	△2,560	23,953	30,184
コア業務純益(除く国債等債券損益)	12	20,834	553	20,280	27,009
の れ ん 償 却 額	13	△552	-	△552	△736
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	14	2,575	3,628	△1,053	1,950
業 務 純 益	15	23,415	1,067	22,348	31,398
臨 時 損 益 計	16	△15,617	△989	△14,627	△27,506
不 良 債 権 処 理 額	17	△13,540	△601	△12,938	△26,363
貸 出 金 償 却	18	-	1,991	△1,991	△2,083
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	△12,665	△2,781	△9,884	△22,667
延 滞 債 権 売 却 損	20	△100	△100	-	△212
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	△13	△263	249	309
保 証 協 会 宛 負 担 金	22	△760	552	△1,312	△1,709
償 却 債 権 取 立 益	23	8	8	-	-
株 式 等 関 係 損 益	24	△656	293	△950	△766
そ の 他 臨 時 損 益	25	△1,429	△690	△738	△376
経 常 利 益	26	7,798	77	7,720	3,891
特 別 損 益	27	△305	△516	210	△259
うち固定資産処分損益	28	△56	△36	△20	△62
うち減損損失	29	△248	△246	△1	△133
うち償却債権取立益	30	-	△8	8	9
税引前四半期(当期)純利益	31	7,492	△438	7,930	3,632
法人税、住民税及び事業税	32	6	△19	25	182
法人税等調整額	33	△2,047	△1,380	△667	872
四半期(当期)純利益	34	5,450	△1,837	7,288	4,687
与信関係費用(14+17)	35	△10,964	3,027	△13,991	△24,413

2. 自己資本比率（国内基準）

リスク・アセット等については、信用リスク・アセット額は標準的手法を、オペレーショナルリスク・アセット額は先進的計測手法を採用しております。

【連結】

(金額単位：百万円)

	23年12月末	23年3月末比	23年3月末	22年12月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	9.70	0.30	9.40	9.77
Tier1比率	5.30	0.32	4.98	5.16
(2) 基本的項目 (Tier1)	135,374	6,621	128,752	134,755
(3) 補完的項目 (Tier2)	112,356	△1,843	114,200	120,475
(イ) うち一般貸倒引当金	15,955	△192	16,147	16,316
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	95,750	△1,650	97,400	103,500
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本計 (2) + (3) - (4)	247,731	4,778	242,952	255,230
(6) リスク・アセット等	2,552,844	△30,777	2,583,622	2,610,584
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	102,113	△1,231	103,344	104,423

【単体】

(金額単位：百万円)

	23年12月末	23年3月末比	23年3月末	22年12月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	9.82	0.29	9.53	9.92
Tier1比率	5.39	0.30	5.09	5.28
(2) 基本的項目 (Tier1)	136,606	6,012	130,594	136,794
(3) 補完的項目 (Tier2)	112,230	△1,851	114,082	120,347
(イ) うち一般貸倒引当金	15,829	△200	16,030	16,188
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	95,750	△1,650	97,400	103,500
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本計 (2) + (3) - (4)	248,837	4,160	244,676	257,141
(6) リスク・アセット等	2,532,700	△32,156	2,564,857	2,590,112
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	101,308	△1,286	102,594	103,604

(注) 「Tier1比率」は、自己資本のうち資本金、剰余金等により構成される基本的項目を分子として計算したものであります。

3. 金融再生法開示債権

【単体】

(金額単位：百万円)

	23年12月末	23年3月末比	23年3月末	22年12月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	39,298	△12,755	52,054
危険債権	75,517	19,783	55,733	52,461
要管理債権	3,515	456	3,059	3,112
合計 (A)	118,331	7,484	110,846	114,225
正常債権	3,357,761	△37,886	3,395,648	3,426,309
総与信合計 (B)	3,476,093	△30,402	3,506,495	3,540,535
開示債権比率 (A/B)	3.40%	0.24%	3.16%	3.22%

直接減額実施額 177,252 1,796 175,455 171,050

(注) 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

4. 有価証券の評価損益

【連結】

(金額単位：百万円)

	23年12月末					23年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	23年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	23年3月末比	
			評価益	評価損	評価益			評価損	
その他有価証券	475,203	△5,876	△1,968	2,367	△8,244	470,453	△3,907	2,611	△6,519
合計	475,203	△5,876	△1,968	2,367	△8,244	470,453	△3,907	2,611	△6,519
株式	9,408	△3,422	△1,992	182	△3,605	12,366	△1,430	517	△1,947
債券	427,800	1,809	2,147	1,904	△94	417,041	△337	1,422	△1,760
その他	37,994	△4,262	△2,122	281	△4,544	41,046	△2,139	671	△2,811

- (注) 1. 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、連結貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。
 2. 有価証券のうち、その他有価証券として保有する変動利付国債については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い」(企業会計基準委員会実務対応報告第25号平成20年10月28日)を踏まえ、合理的に算定された価額をもって連結貸借対照表価額としております。この結果、評価損益は23年12月末は387百万円、23年3月末は766百万円改善しております。

【単体】

(金額単位：百万円)

	23年12月末					23年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	23年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	23年3月末比	
			評価益	評価損	評価益			評価損	
その他有価証券	475,668	△5,877	△1,923	2,367	△8,245	470,873	△3,953	2,555	△6,509
合計	475,668	△5,877	△1,923	2,367	△8,245	470,873	△3,953	2,555	△6,509
株式	9,388	△3,410	△1,990	182	△3,592	12,343	△1,420	516	△1,936
債券	428,286	1,795	2,134	1,904	△108	417,540	△338	1,422	△1,761
その他	37,994	△4,262	△2,067	281	△4,544	40,990	△2,195	616	△2,811

- (注) 1. 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。
 2. 有価証券のうち、その他有価証券として保有する変動利付国債については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い」(企業会計基準委員会実務対応報告第25号平成20年10月28日)を踏まえ、合理的に算定された価額をもって貸借対照表価額としております。この結果、評価損益は23年12月末は387百万円、23年3月末は766百万円改善しております。

平成23年11月11日公表の業績予想の見直しは行っておりません。
 なお、同予想計数は以下の通りです。

<業績予想計数>

【連結】 (金額単位：百万円)

	23年度予想	22年度比	
		22年度比	22年度実績
経常収益	108,000	△8,487	116,487
経常利益	10,000	3,837	6,163
当期純利益	7,000	1,725	5,275

連結自己資本比率	9%程度		9.40%
----------	------	--	-------

【単体】 (金額単位：百万円)

	23年度予想	22年度比	
		22年度比	22年度実績
経常収益	99,000	△6,663	105,663
経常利益	9,000	5,109	3,891
当期純利益	7,000	2,313	4,687

(参考)

実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	27,000	△3,184	30,184
コア業務純益 (除く国債等債券損益)	27,000	△9	27,009
業務純益	31,000	△398	31,398

与信関係費用	△15,000	9,413	△24,413
--------	---------	-------	---------

単体自己資本比率	9%程度		9.53%
----------	------	--	-------

(ご参考) 業容推移【単体】

(1) 預金及び譲渡性預金残高

(金額単位：億円)

	23年12月末		22年12月末	(参考) 23年3月末
		22年12月末比		
合 計	38,719	△606	39,326	39,991
預金計	37,299	△174	37,473	37,788
個人預金	28,535	△699	29,234	29,185
法人預金	8,764	525	8,238	8,602
譲渡性預金	1,420	△432	1,852	2,203

(2) 貸出金残高

(金額単位：億円)

	23年12月末		22年12月末	(参考) 23年3月末
		22年12月末比		
合 計	34,483	△593	35,077	34,759
消費者ローン	17,675	194	17,481	17,513
住宅ローン	14,146	100	14,045	14,062
その他ローン	3,528	93	3,435	3,450
その他貸出金	16,808	△787	17,595	17,245
中小企業等 貸出金残高	31,897	△569	32,467	32,277
中小企業等 貸出金比率	92.4%	△0.1%	92.5%	92.8%

(注) 平成22年3月1日の合併により発生した貸出金に係る時価変動額は控除しております。

従来、旧びわこ銀行においては、総合口座貸越残高をその他ローン残高に含めておりましたが、22年12月末のその他ローン残高は総合口座貸越残高を除いた計数としております。なお、既に開示しております22年12月末のその他ローン残高のうち、旧びわこ銀行の総合口座貸越残高は3,752百万円であります。

(3) 投資信託預り資産残高

(金額単位：億円)

	23年12月末		22年12月末	(参考) 23年3月末
		22年12月末比		
投資信託	2,151	△272	2,423	2,535

(4) 投資信託・保険販売額

(金額単位：億円)

	平成24年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成23年3月期 第3四半期
	合 計	1,303	184
投資信託	757	79	677
保険	545	104	441